
 

 

      
 
 
 
 
 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

администрации Ханты-Мансийского района 

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 

 

 

ПРИКАЗ 

 
 

06-Пр-669-О 

15.12.2022 

 

 

Об утверждении состава жюри заочного тура муниципального 

этапа всероссийских конкурсов профессионального мастерства в 

сфере образования «Педагог года Ханты-Мансийского района – 2023» 

 

Во исполнение приказа комитета по образованию администрации 

Ханты-Мансийского района от 07.11.2022 №06-Пр-601-О                                    

«Об утверждении положения о проведении муниципального этапа 

всероссийских конкурсов профессионального мастерства в сфере 

образования «Педагог года Ханты-Мансийского района – 2023», в целях 

организованного проведения муниципального этапа всероссийских 

конкурсов профессионального мастерства в сфере образования «Педагог 

года Ханты-Мансийского района – 2023» (далее - конкурс «Педагог года 

Ханты-Мансийского района - 2023») 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить состав жюри заочного этапа конкурса «Педагог года 

Ханты-Мансийского района - 2023» согласно приложению 1 к настоящему 

приказу. 

2. Утвердить состав счетной комиссии заочного этапа конкурса 

«Педагог года Ханты-Мансийского района - 2023» согласно приложению 2 

к настоящему приказу. 

3. Эксперту 1 категории отдела организационной и кадровой работы 

(Л.А.Щербакова) довести приказ до сведения руководителей 



 

образовательных организаций. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. председателя комитета  

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  
6B21106BF5CE5F1A310EB5398AAEA56A 
Владелец  Бусова  Марина Николаевна 
Действителен с 13.09.2022 по 07.12.2023 

 

М.Н.Бусова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Гот.: Сперанская И.М. 

Разд.: дело, школы, ДС, ММЦ, С.В.Шапарина, Т.А.Михайлова, Н.Н.Тимофеева,  О.М.Козырева, 

Е.И.Пащенко, А.А.Анисимова. 



 

Приложение 1 

к приказу комитета по образованию  

администрации Ханты-Мансийского района  

 

ЖЮРИ ЗАОЧНОГО ЭТАПА КОНКУРСА 

«Педагог года Ханты-Мансийского района – 2023» 

 

Бусова Марина 

Николаевна 

Исполняющий обязанности председателя комитета по 

образованию администрации Ханты-Мансийского 

района, председатель жюри 

Шапарина Светлана 

Васильевна 

Заместитель председателя комитета по образованию 

администрации Ханты-Мансийского района, 

заместитель председателя жюри 

Номинация «Руководитель года образовательной организации  

Ханты-Мансийского района – 2023» 

Шапарина Светлана 

Васильевна 

Заместитель председателя  комитета по образованию 

администрации Ханты-Мансийского района 

Варнакова Ольга 

Николаевна 

Заведующий муниципального казенного дошкольного 

образовательного учреждения Ханты-Мансийского 

района «Детский сад «Голубок» п. Луговской» 

Ибрагимова Лилия 

Ануровна 

Директор муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения Ханты-

Мансийского района «Средняя общеобразовательная 

школа п. Сибирский» 

Номинация «Учитель года Ханты-Мансийского района – 2023» 

Горбунова Вера 

Ивановна 

Директор муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения Ханты-

Мансийского района «Средняя общеобразовательная 

школа д. Согом» 

Ковалева Ирина 

Владимировна 

Директор муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения Ханты-

Мансийского района «Средняя общеобразовательная 

школа д. Ярки» 

Филиппова Юлия 

Степановна 

Старший методист муниципального автономного 

учреждения Ханты-Мансийского района 

«Муниципальный методический центр» 

Номинация «Воспитатель дошкольного образовательного учреждения Ханты-

Мансийского района – 2023» 

Анисимова Анастасия 

Анатольевна 

Заместитель директора по УВР, муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Центр образования №7 имени Дунина-Горкавича 

Александра Александровича» 

Михайлова Татьяна 

Александровна 

Эксперт 1 категории отдела общего образования 

комитета по образованию администрации Ханты-

Мансийского района 

Сперанская Ирина 

Михайловна 

Заместитель директора муниципального автономного 

учреждения Ханты-Мансийского района 



 

«Муниципальный методический центр» 

Номинация «Сердце отдаю детям – 2023» 

Козырева Ольга 

Михайловна 

Заместитель начальника отдела воспитательной 

работы и дополнительного образования комитета по 

образованию администрации Ханты-Мансийского 

района 

Магасумова Ралия 

Салахутдиновна 

Директор, учитель математики, физики 

муниципального казенного общеобразовательного 

учреждения Ханты-Мансийского района «Основная 

общеобразовательная школа д. Белогорье» 

Тимофеева Наталья 

Николаевна 

Начальник отдела воспитательной работы и 

дополнительного образования комитета по 

образованию администрации Ханты-Мансийского 

района 

Номинация «Лучший педагог-организатор ОБЖ  Ханты-Мансийского района – 

2023» 

Головина Алена 

Олеговна 

Методист, учитель муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения Ханты-

Мансийского района «Средняя общеобразовательная 

школа д. Шапша» 

Пащенко Елена 

Ивановна 

Консультант отдела по культуре, спорту и социальной 

политике 

Чередникова Ирина 

Александровна 

Учитель биологии и химии муниципального 

казенного общеобразовательного учреждения Ханты-

Мансийского района «Средняя общеобразовательная 

школа с. Цингалы» 

Номинация «Педагогический дебют Ханты-Мансийского района – 2023» 

Герасименко Наталья 

Алексеевна 

Директор муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения Ханты-

Мансийского района «Средняя общеобразовательная 

школа д. Кышик» 

Заварницина Нина 

Васильевна 

Методист муниципального автономного учреждения 

Ханты-Мансийского района «Муниципальный 

методический центр» 

Фуражкина Светлана 

Ивановна 

Методист муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Ханты – 

Мансийского района «Средняя общеобразовательная 

школа п. Горноправдинск» 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Приложение 2 

к приказу комитета по образованию  

администрации Ханты-Мансийского района  

 

 

СЧЕТНАЯ КОМИССИЯ КОНКУРСА 

«Педагог года Ханты-Мансийского района – 2023» 

 

Атышева Нэля 

Харисовна 

Методист муниципального автономного учреждения 

Ханты-Мансийского района  "Муниципальный 

методический центр" 

Слободчикова Татьяна 

Сергеевна 

Юрисконсульт муниципального автономного 

учреждения Ханты-Мансийского района  

"Муниципальный методический центр" 

 

 


